*Ad opium.* CLXXX.

**O**pium potum, quod quidam me-  
conium uocant, ab odoris graui-  
tate intelligitur: papaueris enim uiridis,  
cuius succus est, qualitatem repræsentat.  
Facit autem capitis grauitatem, gelati-  
onem & liuorem artuum, sudoresque fri-  
gidos manare. Præterea spirationem im-  
pedit, mentem soporat, sensusque ab-  
alienat. Adiuuari porro debent qui bibe-  
runt, aqua cum oleo in uinum admixtis,  
sæpius datis, & frequenter reiectis per  
pinnam aut lorum uomitoriū. Prodest  
& uini cyathus, & passii & olei cyathus  
eadem ratione datus. Item uinum & ace-  
tum pari mensura datum ex aqua mulsa  
cum rosa eius mensuræ, ita ut ista subin-  
de cogatur reijcere. Præterea caput ro-  
sa & aceto sine intermissione curet, eo-  
rumque pedes assidue fricentur manibus  
siccis, aut linteo aspro inuolutis. Pro-  
dest & sinapi ex aceto tritum, circumdatum  
pedibus

pedibus eruribusq̄, & à somni tempore prohibere ne obsopiantur.

*Ad altercum.*

CLXXXI.

**A**ltercum, quod Græci <sup>ἰορκύα</sup> <sub>μορ</sub> uocant, qui biberūt, caput graue uenisq̄ distentum habent, mente alienabuntur cum quadam uerborū altercatione, inde enim hoc nomen herba trahit altercum: postea sopiuntur, & omni sensu carent, liuiscētibus membris eorum. Adiuuantur autē lacte potu asinino quāplurimo, uel quolibet alio recenti per se, uel decocto. Sed ij prius aqua mulsa sæpius pota cogātur per pinā nā reijcere. Opio læsi similiter curent̄.

*Ad gypsum.*

CLXXXII.

**G**ypso potu stomachus, ueterē dolore uasto urgetur, frigidus sudor subsequitur, oculi sanguilenti conspiciuntur, urina alba redditur, concrescit in aliqua parte uentris quod potum est, & tactu quasi saxum percipitur. Adiuuari autem debent qui his malis uexantur, lixiuio ē sarmentorum cinere facto quamplurimō potu. Item aqua thymū,

k

aut origanum decoctum habente.

Ad spumam argenti. CLXXXIII.

**S** Puma argentea pota, quam Græci λιθάργυρον dicunt, uentris infert grauitatem, inflammationem, postea dolorem cum urinæ difficili exitu procedente tempore: coloris quidem quasi plumbei sunt: præcipuè hæc deformitas circa faciem deprehenditur. Suppurât autem plurimæ partes eorum. Adiuuâtur secundum reiectionē aqua mulsa, acriq; curatione, pipere, myrrha, apij semine, pōdere pari in unū mixtis, ex eoq; medicamēto. \* p<sup>o</sup>. unius dare cum uini cyathis tribus quatuor ue cotidie potis.

Ad cerussam. CLXXXIII.

**C** Erussa, quam Græci φιμμήθιον uocant, qui biberunt, facile deprehenduntur, linguam enim albam habent, commissuras que dentium albicantes. Præterea nauseant, reijciunt potum medicamento, caligant, magis magisque uertigine quadam urgentur. Postea spiritus uia intercluditur, & præfocantur. Adiuuantur autem post uomitum ab oleo,

leo,

leo, uel ab aqua mulsa, cremore pisanæ caldo largiore accepto, sed bene uncto. Item lacte cū melle potō. Facit & malua discocta, concisa, sale & oleo pipeæ req̄ condita, & pro sorbitione data per se, uel cum urtica, herbaq̄ mercuriali. Profunt & nucleorum persicorum interiora ex uino trita atq̄ pota quamplurima. Item lixiuia calda ex cinere farmentorum facta.

*Ad coriandrum.* CLXXXV.

**C**oriandrum datum apparet quidem ab odore spirationis totiusq̄ corporis. Redolet enim & hoc herbam ut infectum. Intelligitur autem ex gustu. Facit porrò raucitatem, & mentem mouet. Adiuuari autem debent qui bibent, ex uino mero atq̄ plurimo, uel aqua marina, uel maria dura pota. Item ouis anserinis sorbilibus plurimum salis habentibus, uel iure gallinaceo, agnino uq̄ quampinguissimo, & salissimo per se potō.

*Ad leporem marinum.* CLXXXVI.

**L**eporis marini gustus nō absimilis

k 2

illotis piscibus, aut etiã putentibus: qui  
sumpserunt autem, stomacho uesicãq;  
adfiuntur, ita ut urinam quidem diffi-  
culter, & cum dolore, purpureicq; colo-  
ris reddant. Stomacho item tento & do-  
lenti sunt, auersoq; ab omni esca, præci-  
puè pisce. Nauseant præterea & subin-  
de reiiciunt spumosa, interdum biliosa  
aut sanguilenta, & maximè cum simula-  
uit, aut nominauit aliquis piscem. In so-  
mnis littoris pulsi fluctus uidentur sub-  
inde audire. Oculi eorum exulceran-  
tur, genæ inflantur. Coloris mali, & ue-  
luti plumbei fiunt, minutatimq; per ta-  
bem quasi phthistici consumuntur. Adiu-  
uari autem debent hoc malo circũuen-  
ti, lacte muliebri, uel equino, uel uaccia-  
no, aut asinino quã plurimo cotidie per  
se, aut cū melle sumpto. Prodest & ma-  
uæ sorbitio benè uncta & salsa. Itẽ pro-  
sunt malorum punicorũ grana adsidue  
data. Benefacit & pix cedria, si quis in-  
de bina, ternãue cochlearia eius sumpse-  
rit per se, uel ex passi cyathis duobus tri-  
bus'ue. Item benefaciunt iuniperi tritæ  
quama

quāplurimo cū passo, aut per se data.

*Ad salamandram.* CLXXXVII.

**S**alamandra quibus data est, lingua exasperatur, corpus inualidum fit: præter hoc torpet rigoribus quibusdam & liuoribus quasi maculis uariat. Adiuuari autem debent quibus impacta est, melle quamplurimo per se, uel cum resina ex pinu, cuius etiam tenera folia cū herba quam Græci χαμαιπύδουρ appellant, decocta ex aqua mulsa profunt. Item lini seminis farina ex aqua mulsa sumpta quamplurimum bene adiuuat.

*Ad aconitum.* CLXXXVIII.

**A**coniti gustus est auster atq; subamarus. Potum autem protinus facit corpus graue & displicens. Mordet autem stomachum & cor adficit: itaque sudor euestigio insequit, multus & frigidus, maximè circa oculos & frontem apparet. Inflantur intestina, & uēti plurimum emittunt, qui biberunt, capitisq; dolorem habent cum uertigine quadam adfiduè quidem, sed præcipuè cum se è lectulo leuare conantur. Proprium est